平成 20 年６月吉日
お得意様各位

富山県富山市婦中町萩島 3697-8
株 式 会 社  陽  進  堂

営 業 本 部

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 平素は、弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、弊社にて製造いたしております下記品目につきまして、平成 12 年 9 月 19 日付医薬発第

935 号「医療事故を防止するための医薬品の表示事項及び販売名の取り扱いについて」の通知等に

基づき、販売名を変更することとなりました。
 これに伴い、ＪＡＮコード・医薬品コードも変更となります。
 各製品の変更時期等は随時ご連絡致します。
 尚、新販売名の薬価収載日は平成 20 年 6 月 20 日、旧販売名の薬価は今後、経過措置に移行し措

置期限は平成 21 年 3 月 31 日までになります。
 今後とも引き続き弊社製品のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

〈製 品 名〉
・ エスペタット AQ 点鼻液
・ クラドイド軟膏
・ クラドイドローション
・ コールタイジン
・ ジステリンク錠
・ デズワルトカプセル
・ バンブロアン錠

※ 詳細については別紙をご参照下さい。

以上

販売名変更のお知らせ

（別紙）
 旧 新

販売名 エスペタット AQ 点鼻液 エスペタット点鼻液 0.1％
薬価基準収載医薬

品コード 1329702R3055 1329702R3136

包装：JAN コード 8.5g×10 本：4987476106411 8.5g×10 本：4987476124323
販売名 クラドイド軟膏 クラドイド軟膏 0.3％

薬価基準収載医薬

品コード 3339950M1099 3339950M1129

包装：JAN コード 20g×10 本：4987476105216 20g×10 本：4987476124019

販売名 クラドイドローション クラドイドローション 0.3％
薬価基準収載医薬

品コード 3339950Q1031 3339950Q1066

包装：JAN コード 50g×10 本：4987476149326 50g×10 本：4987476123920

販売名 コールタイジン コールタイジン点鼻液
薬価基準収載医薬

品コード 1329800X1026 1329800X1034

包装：JAN コード 15ml×10 本：4987476112320 15ml×10 本：4987476123722

販売名 ジステリンク錠 ジステリンク錠 200 ㎎
薬価基準収載医薬

品コード(YJ ｺｰﾄﾞ)
2590002F1010

（2590002F1096）
2590002F1010

（2590002F1428）

包装：JAN コード PTP   100 錠：4987476140149
PTP1000 錠：4987476140132

PTP   100 錠：4987476124415
PTP1000 錠：4987476124422

販売名 デズワルトカプセル デズワルトカプセル１㎎

薬価基準収載医薬

品コード(YJ ｺｰﾄﾞ)
4490003M1018

（4490003M1131）
4490003M1018

（4490003M1298）

包装：JAN コード PTP   100 ｶﾌﾟｾﾙ：4987476141757
PTP1000 ｶﾌﾟｾﾙ：4987476141733

PTP   100 ｶﾌﾟｾﾙ：4987476124118
PTP1000 ｶﾌﾟｾﾙ：4987476124125

販売名 バンブロアン錠 バンブロアン錠 15 ㎎
薬価基準収載医薬

品コード 2239001F1203 2239001F1610

包装：JAN コード PTP   100 錠：4987476140941
PTP1000 錠：4987476140934

PTP   100 錠：4987476124217
PTP1000 錠：4987476124224

※｢薬価基準収載医薬品コード｣には、統一名収載の場合の YJ コード(個別コード)が記載してあります。